МИНИСТЕРСТВО

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

« 10 » августа 2016 г.                                                                              № 16-04/193

г. Махачкала

Об Экспертном совете

по государственным наградам и почетным званиям

при Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 5.3. раздела II Положения о Министерстве по

физической культуре и спорту Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 августа 2006 года

№ 168 «Вопросы Министерства по физической культуре и спорту Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 8,

ст. 483), в целях обеспечения объективности при рассмотрении материалов о

награждении государственными наградами и присвоении почетных званий

Российской Федерации и Республики Дагестан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об Экспертном совете по государственным

наградам и почетным званиям при Министерстве по физической культуре и

спорту Республики Дагестан (согласно Приложению № 1 к настоящему

приказу) и ее состав (согласно Приложению № 2 к настоящему приказу).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по

физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном

законодательством порядке.

4. Направить копию настоящего приказа в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, для включения в

http://www.dagsport.ru/

федеральный регистр правовых нормативных актов субъектов Российской

Федерации.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства по физической

культуре и спорту Республики Дагестан от 18 апреля 2016 года № 04-083

«О создании Экспертного совета по государственным наградам и присвоении

почетных званий в Министерстве по физической культуре и спорту Республики

Дагестан».

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя министра З.М. Салаутдинова.

Министр                                                                                М.Ю. Магомедов

Разослано: в дело, заместителям министра, руководителям структурных подразделений,

руководителям подведомственных министерству государственных бюджетных и казенных

учреждений Республики Дагестан

Приложение № 1

к приказу Минспорта РД

от 10 августа 2016 г. № 16-04/193

ПОЛОЖЕНИЕ

об Экспертном совете по государственным наградам и почетным званиям

при Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан

I. Общие положения

1. Экспертный совет при Министерстве по физической культуре и спорту

Республики Дагестан (далее - Совет) образован в соответствии с Положение о

Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан,

утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 18

августа 2006 года № 168 «Вопросы Министерства по физической культуре и

спорту Республики Дагестан».

2.Совет является экспертным органом, призванным на основе

взаимодействия Министерства по физической культуре и спорту Республики

Дагестан (далее - Министерство), с работниками отрасли физической культуры

и спорта содействовать принятию объективного решения по рассмотрению

наградных материалов в данной отрасли.

3.Совет в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации и Республики Дагестан, а также настоящим

Положением.

4. Совет действует как постоянный экспертный орган, участие в Совете

осуществляется на принципах добровольности, самоуправления, гласности,

самостоятельности в принятии решений в рамках компетенции.

II. Цели и задачи Совета

1.Основной целью Совета является формирование предложений по

выработке эффективных решений в сфере ведения Министерства на

коллективной основе, научных кругов и с учетом позиции гражданского

общества.

2.Для достижения указанной цели Совет на основе взаимодействия

Министерства, деловых кругов и общественности:

– подготавливает предложения по реализации государственной политики в

установленной сфере физической культуры и спорта;

– подготавливает рекомендации для последующего принятия решения о

возможности согласования Министерством документов о награждении

государственной наградой (почетным званием).

III. Полномочия Совета

1. В рамках целей и задач Совет:

- разрабатывает и вносит на рассмотрение руководства Министерства

предложения и рекомендации в виде аналитических и информационных

материалов, проектов и иных документов;

– приглашает на заседания представителей Министерства и

подведомственных организаций, органов законодательной и исполнительной

власти, общественных и научных кругов, средств массовой информации;

– формирует постоянные и временные комиссии, рабочие группы, секции,

иные внутриструктурные образования.

IV. Руководство Совета

1.Совет возглавляет Председатель (далее - Председатель) – Первый

заместитель министра по физической культуре и спорту Республики Дагестан.

Председатель имеет заместителя.

2. Председатель Совета:

- формирует персональный состав Совета;

- руководит работой Совета;

- председательствует на заседаниях Совета;

- представляет Совет во взаимоотношениях с органами государственной

власти, а также иными организациями и учреждениями;

- осуществляет контроль исполнения решений Совета.

3. Председатель Совета вправе единолично принимать решение о создании,

упразднении и ликвидации Совета.

4. Председатель Совета вправе делегировать свои отдельные полномочия,

предусмотренные настоящим Положением, своему заместителю.

5. Заместитель Председателя Совета:

- выполняет поручения Председателя;

- готовит предложения по основным направлениям деятельности Совета;

- координирует деятельность комиссий, рабочих групп, секций, иных

внутриструктурных образований;

- ведет заседания Совета по поручению Председателя в его отсутствие;

- обеспечивает выполнение решений Совета.

V. Состав Совета, права и обязанности членов Совета

1.В состав Совета входят: Председатель, его заместитель, помощник

заместителя Председателя Совета, ответственный секретарь Совета,

представители Министерства. К работе Совета при необходимости могут быть

привлечены ведущие тренера-преподаватели и спортсмены, эксперты и

специалисты, по направлениям деятельности Совета, не являющиеся его

членами, с правом совещательного голоса.

2.Состав Совета определяется Председателем и утверждается приказом

Министерства.

3. Деятельность Совета осуществляется на безвозмездной основе.

4. Члены Совета:

– принимают участие в заседаниях Совета, активно участвуют в

обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений по ним;

– всемерно содействуют выполнению решений Совета;

– выполняют по поручению Совета его решения, письменно информируют

руководство Совета о ходе их выполнения;

– не разглашают без согласования с руководством Совета решения и иную

информацию, которая стала им известна в связи с работой в Совете.

5. Члены Совета имеют право:

– участвовать в заседаниях Совета и голосовать по обсуждаемым

вопросам;

– вносить предложения в повестку дня заседания Совета и по порядку его

ведения;

– выступать на заседаниях Совета, предлагать для постановки на

голосование вопросы, не входящие в повестку дня заседания Совета;

– выражать мнение по обсуждаемым на заседании Совета вопросам;

– выносить на рассмотрение во внеплановом порядке вопросы, требующие

безотлагательного разрешения;

– получать информацию о ходе выполнения решений Совета;

– вносить предложения по кандидатурам экспертов и специалистов в

составы комиссий и рабочих групп;

– выйти из состава Совета на основании письменного заявления.

VI. Деятельность Совета

1. Совет проводит очередные (плановые) и внеочередные заседания.

2. Плановые заседания проводятся в соответствии с квартальным планом

работы.

3. Внеочередные заседания проводятся по срочным вопросам на основании

решения руководства Совета.

4.На заседаниях Совет заслушивает доклады участников Совета,

представителей государственных органов, приглашенных лиц.

5. Заседания Совета созываются по мере необходимости, но не реже одного

раза в три месяца.

6.Совет принимает решения простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов

решающим является голос Председателя или лица, его замещающего. При

решении вопросов на заседании Совета каждый член Совета обладает одним

голосом. Передача голоса одним членом Совета другому члену не допускается.

7. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются в

виде протоколов. Протоколы заседания Совета подписываются

председательствующим на заседании Совета и ответственным секретарем.

VII. Обеспечение деятельности Совета

1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет Министерство. Организационное и информационное обеспечение

деятельности Совета осуществляют ответственный секретарь Совета и

помощник Заместителя Председателя Совета.

2. Ответственный секретарь Совета:

- выполняет поручения руководства Совета;

- взаимодействует с членами Совета;

- ведет переписку по вопросам, касающимся деятельности Совета;

- организует проведение заседаний Совета;

- организует взаимодействие Совета с государственными органами власти

и институтами;

- ведет учет решений и текущий контроль их исполнения;

- готовит доклады руководству Совета о выполнении решений;

- оформляет протоколы заседаний Совета.

Приложение № 2

к приказу Минспорта РД

от 10 августа 2016 г. № 16-04/193

С О С Т А В

Экспертного совета по государственным наградам и почетным званиям

при Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан

Салаутдинов

Зайнал Махмудович

–  первый заместитель министра (председатель

Совета)

Гаджиев

Магомед Гаджиевич

– начальник отдела организационной и

кадровой работы (заместитель председателя

Совета)

члены Совета:

Гайдарбеков

Гайдарбек Абдулаевич

– и.о. заместителя министра

Рабаданов

Магомед Сулейманович

– начальник управления физической культуры,

спорта и подготовки резерва

Магомедов

Ахмед Магомедханович

– начальник отдела правового регулирования и

внутреннего аудита

Нажмудинов

Шамиль Насрудинович

– и.о. начальника отдела профессионального

образования и подготовки резерва управления

физической культуры, спорта и подготовки

резерва

Курамагомедова

Динара Магомедовна

– консультант отдела организационной и

кадровой работы (Ответственный секретарь

Совета)